
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  4ο  έτους  2026

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 4η)

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  3η του μηνός  Φεβρουαρίου   του
έτους 2026, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 13:05, πραγματοποιήθηκε Τακτική Διά Ζώσης

Συνεδρίαση  της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 3351/30-01-
2026  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ.
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής, 2.  Χράπας
Παντελής,   Αντιπρόεδρος,  3.   Κεσούλη  Λεμονιά,  4.   Κεΐσογλου  Παναγιώτης  (αναπληρωματικό
μέλος), 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή, 6. Φρυδάς Νικόλαος, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.   Μισιρλής Σπυρίδων, 2. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, Μέλη.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018  (ΦΕΚ133/19-7-2018τ.Α΄),  η  Πρόεδρος  της  Κοινότητας  Σερρών  και  δεν  ήταν
παρούσα.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   50  / 2026

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αποδοχή δωρεών προς το 14ο Νηπιαγωγείο Σερρών.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 11β  θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της τη με αρ. πρωτ.2606/26-01-2026
εισήγηση του Τμήματος Παιδείας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψη:

1

ΑΔΑ: ΨΛΕΕΩ10-2ΛΛ



1. Την περίπτωση ιστ’, της παρ. 1, του άρθρου 72, του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την
παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20, όπου ορίζεται ότι μία από τις αρμοδιότητες της Δημοτικής
Επιτροπής είναι και η αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς τον Δήμο.

2. Την παρ.1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (Α΄ 161), η
οποία κυρώθηκε µε το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α΄177).

3. Τις  διατάξεις  της  ΚΥΑ  64447/1991,  όπως  ισχύει  (στην  οποία  αναφέρεται  ότι,  οι  δωρεές
αποτελούν νοµίµως προβλεπόµενο έσοδο των σχολικών επιτροπών, για τις οποίες χρειάζεται
πράξη αποδοχής από το ∆ιοικητικό Συμβούλιο και στην περίπτωση που η δωρεά παρέχεται σε
είδος και υπέρ συγκεκριμένης σχολικής μονάδας, τότε ο ∆ιευθυντής εισηγείται στην σχολική
επιτροπή  την  αποδοχής  της  δωρεάς  υποβάλλοντας  μαζί  κάθε  σχετικό  έγγραφο  για  την
αξιολόγησή της)

4. Το αριθ. 4002/τ.Β΄/9-7-2024 ΦΕΚ «Αυτοδίκαιη κατάργηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου
Δικαίου:  Α)  «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Δήμου Σερρών» Β)  «Σχολική
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σερρών» Νομού Σερρών.»

5. Tην αριθ. 246/2024 ΑΔΣ «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας
μετά την 30-6-2024 σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρο 28 του. 5056/2023».

6. Την υπ΄ αρ. 4η / 20-1-2026 Πράξη του 14ου νηπιαγωγείου η οποία διαβιβάστηκε με το αριθ.
πρωτ. 19/Φ.Τ.Παιδείας/22-1-2026 με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα να γίνουν αποδεκτές οι
δωρεές από:

Α) την  εταιρεία ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΑΕΕ εννέα (9)  βιβλίων με τους  παρακάτω
τίτλους: «Ο λύκος Ζαχαρίας θέλει να είναι πάντα πρώτος», «Δε φωνάζω», «Τα Χριστούγεννα του λύκου
Ζαχαρία», «Ο μέγας Μελοκακάρων που μελοκακάρωνε», «Να σε κάνω μια αγκαλιά», «Ο Μάρτης ο
κλαψιάρης» ,  «Δεν πάω πουθενά με ξένους», «Ο λύκος Ζαχαρίας αγαπάει το δάσος», «Ε και» και
χριστουγεννιάτικων ειδών συνολικής αξίας 100€.
Β) την εταιρεία FIBRAN-ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΕ ένα τούνελ παιχνίδι αυλής «Χαρούμενη
κάμπια» για χρήση στον εξωτερικό χώρο του Νηπιαγωγείου 
Γ) την εταιρεία ΔΡΟΜΕΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Α. έπιπλα γραφείου για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της
σχολικής μονάδας και συγκεκριμένα 2 γραφείων 120Χ60, 2 χαμηλών ανοιχτών ερμαρίων 80Χ40Χ80 και
4 καθισμάτων επσκέπτη.
7. Η από  14/1/2026  έγγραφη  πρόθεση  δωρεάς από  την  εταιρεία  FIBRAN-ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΕ
8. Η από 12/12/2025 έγγραφη πρόθεση δωρεάς από την εταιρεία ΔΡΟΜΕΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Α.
9. Η  από  8/12/2025  απόδειξη  λιανικής  πώλησης  της  εταιρείας  ΣΟΥΠΕΡ  ΜΑΡΚΕΤ

ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΑΕΕ

Σας παρακαλούμε για την αποδοχή των παρακάτω δωρεών προς το 14ο Νηπιαγωγείο Σερρών καθότι
είναι ωφέλιμες για τη σχολική μονάδα: 
Α) από την εταιρεία ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΑΕΕ εννέα (9) βιβλίων με τους παρακάτω
τίτλους: «Ο λύκος Ζαχαρίας θέλει να είναι πάντα πρώτος», «Δε φωνάζω», «Τα Χριστούγεννα του λύκου
Ζαχαρία», «Ο μέγας Μελοκακάρων που μελοκακάρωνε», «Να σε κάνω μια αγκαλιά», «Ο Μάρτης ο
κλαψιάρης» ,  «Δεν πάω πουθενά με ξένους», «Ο λύκος Ζαχαρίας αγαπάει το δάσος», «Ε και» και
χριστουγεννιάτικων ειδών συνολικής αξίας 100€.
Β)  από  την  εταιρεία  FIBRAN-ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΑΕ  ένα  τούνελ  παιχνίδι  αυλής
«Χαρούμενη κάμπια» για χρήση στον εξωτερικό χώρο του Νηπιαγωγείου 
Γ) από την εταιρεία ΔΡΟΜΕΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Α. έπιπλα γραφείου για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών
της σχολικής μονάδας και συγκεκριμένα 2 γραφείων 120Χ60, 2 χαμηλών ανοιχτών ερμαρίων 80Χ40Χ80
και 4 καθισμάτων επσκέπτη,

Να συνταχθεί πρωτόκολλο παραλαβής από τη σχολική μονάδα και να γίνει η καταγραφή του εξοπλισμού
στο βιβλίο υλικού της σχολικής μονάδας.».

2

ΑΔΑ: ΨΛΕΕΩ10-2ΛΛ



Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής εξέθεσαν, 2) τη με αρ. πρωτ.2606/26-01-2026 εισήγηση του Τμήματος Παιδείας του Δήμου, 3)

τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του
άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε  εκ  νέου  με  παρ.  1  του  άρθρου  40  του
Ν.4735/2020, 4) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9
του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται  από  τις  εταιρείες  ΣΟΥΠΕΡ  ΜΑΡΚΕΤ  ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ  ΑΕΕ,  FIBRAN-
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΕ & ΔΡΟΜΕΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Α.  τις  κάτωθι  δωρεές  προς το 14ο
Νηπιαγωγείο Σερρών, καθότι είναι ωφέλιμες για τη σχολική μονάδα: 
Α) από την εταιρεία ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΑΕΕ εννέα (9) βιβλίων με τους παρακάτω
τίτλους: «Ο λύκος Ζαχαρίας θέλει να είναι πάντα πρώτος», «Δε φωνάζω», «Τα Χριστούγεννα του λύκου
Ζαχαρία», «Ο μέγας Μελοκακάρων που μελοκακάρωνε», «Να σε κάνω μια αγκαλιά», «Ο Μάρτης ο
κλαψιάρης» ,  «Δεν πάω πουθενά με ξένους», «Ο λύκος Ζαχαρίας αγαπάει το δάσος», «Ε και» και
χριστουγεννιάτικων ειδών συνολικής αξίας 100€.
Β) από  την  εταιρεία  FIBRAN-ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΑΕ  ένα  τούνελ  παιχνίδι  αυλής
«Χαρούμενη κάμπια» για χρήση στον εξωτερικό χώρο του Νηπιαγωγείου 
Γ) από την εταιρεία ΔΡΟΜΕΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Α. έπιπλα γραφείου για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών
της σχολικής μονάδας και συγκεκριμένα 2 γραφείων 120Χ60, 2 χαμηλών ανοιχτών ερμαρίων 80Χ40Χ80
και 4 καθισμάτων επσκέπτη.

 Από τη σχολική μονάδα θα συνταχθεί πρωτόκολλο παραλαβής και θα γίνει η καταγραφή του
εξοπλισμού στο βιβλίο υλικού της σχολικής μονάδας.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
                           ΚΑΙ Κ.Ε.Π.

                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ      

                                                                          
 1) Χράπας Παντελής

                                                                       2) Κεΐσογλου  Παναγιώτης 

3) Kεσούλη Λεμονιά

                                                                       4) Μπάρμπα Μαγδαληνή
 

                                                                       5) Πουλιάκας Παύλος

                                                                       6) Φρυδάς Νικόλαος

                                                                       7) Χρυσανθίδης Βασίλειος

3

ΑΔΑ: ΨΛΕΕΩ10-2ΛΛ



                                                                       

Σέρρες   05 - 02 - 2026

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: ΨΛΕΕΩ10-2ΛΛ


		2026-02-05T11:34:23+0200
	Athens




